Российская Федерация
Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ревда

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по работе с молодёжью городского округа Ревда»
623286, г. Ревда, ул. Жуковского, 22. Тел.: 5-25-90 _________________

Об утверждении плана мероприятий МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
при установлении на отдельных участках территории (объектах)
городского округа Ревда уровней террористической опасности,
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851
«О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих
принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности,
общества и государства»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 14 июня
2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности,
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности,
общества и государства», во исполнение пункта 4.2. вопроса IV протокола заседания
антитеррористической комиссии в Свердловской области от 14.02.2023 № 1, Постановления
администрации городского округа Ревда от 04.04.2023 г. №623 (Об утверждении плана
мероприятий органов местного самоуправления городского округа Ревда и подведомственных
муниципальных учреждений городского округа Ревда при установлении на отдельных
участках территории (объектах) городского округа Ревда уровней террористической
опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012
года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности,
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности,
общества и государства»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий МБУ «ЦРМ ГО Ревда» при установлении на отдельных

участках территории (объектах) городского округа Ревда уровней террористической
опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года
№ 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих
принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и
государства» (далее — План).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий, предусмотренных
Планом заместителя директора Портнову С.М.

3. Портновой С.М.:
- довести до сведения всех работников содержание данного Плана и руководствоваться

им по каждому уровню террористической опасности;
- обеспечить проведение ежегодных тренировок по отработке действий при

установлении уровней террористической опасности, предусмотренных Планом.
4. Утвердить инструкцию «Действиям работников при реализации мероприятий,

предусмотренных Планом».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ЛЛ, OS. 2023г. № ЗУ

ПРИКАЗ

Директор

С приказом ознакомлена

С.М. Портнова

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБУ
«Центр по работе с молодежью
городского округа Ревда»

Е .А. Цикина

План мероприятий
муниципального бюджетного учреждения «Центр по работе с молодежью городского округа Ревда» при установлении на отдельных

участках территории (объектах) городского округа Ревда уровней террористической опасности, предусмотренных Указом Президента
Российской Федерации от 14 июня 2012 года№ 851 «О порядке установления уровней террористической опасности,

Мероприятие Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

I. Подготовительные мероприятия

1. Подготовка и направление в адрес председателя
антитеррористической комиссии в Свердловской области
информации о возможной угрозе совершения
террористического акта

незамедлительно с момента
установления уровня
террористической опасности

Глава городского округа Ревда

II. Мероприятия при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности

2. Принять участие в проведении мероприятий по проверке
информации о возможном совершении террористического
акта

незамедлительно с момента
установления уровня
террористической опасности

Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
Цикина Е.А.

3 Провести дополнительный инструктаж работников МБУ
«ЦРМ ГО Ревда» с привлечением, в зависимости от
полученной информации, специалистов в соответствующей
области

в течение 2 часов с момента
установления уровня
террористической опасности

Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
Цикина Е.А.

4. Принять участие в проверках и осмотрах объектов
инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов,
газораспределительных станций, энергетических систем в
целях выявления возможных мест закладки взрывных
устройств

в течение 4 часов с момента
установления уровня
террористической опасности

Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
Цикина Е.А.

5. Принять участие в проведении инженерно-технической в течение 2 часов с момента Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

разведки основных маршрутов передвижения участников
публичных и массовых мероприятий, обследованиях
потенциальных объектов террористических посягательств
и мест массового пребывания людей в целях обнаружения
и обезвреживания взрывных устройств

установления уровня
террористической опасности

Цикина Е.А.

6. Проинформировать население о том, как вести себя в
условиях угрозы совершения террористического акта

в течение 4 часов с момента
установления уровня
террористической опасности

Ответственное лицо по ОТ
Портнова С.М.

Ш. Мероприятия при установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности

7. Провести дополнительные тренировки по практическому
применению сил и средств, привлекаемых в случае
возникновения угрозы террористического

в течение 8 часов с момента
установления уровня
террористической опасности

Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
Цикина Е.А.

8. Определить места, пригодные для временного размещения
людей, удаленных с отдельных участков местности
(объектов), в случае введения правового режима
контртеррористической операции, а также источники
обеспечения их питанием и одеждой

в течение 2 часов с момента
установления уровня
террористической опасности

Ответственное лицо по ОТ
Портнова С.М.

9 Уточнить расчеты имеющихся у органов местного
самоуправления сил и средств, предназначенных для
ликвидации последствий террористических актов, а также
технических средств и специального оборудования для
проведения спасательных работ

каждые 4 часа с момента
установления уровня
террористической опасности

Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
Цикина Е.А.

IV. Мероприятия при установлении критического («красного») уровня террористической опасности

10. Усилить охрану наиболее вероятных к террористическим
посягательствам объектов МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

незамедлительно с момента
установления уровня
террористической опасности

Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
Цикина Е.А.

И. Создать пункты временного размещения людей, удаленных
с отдельных участков местности и объектов, в случае
введения правового режима контртеррористической
операции, обеспечить их питанием и одеждой

незамедлительно с момента
установления уровня
террористической опасности

Первый заместитель главы администрации
городского округа Ревда,
Заместитель главы администрации
городского округа Ревда (по социальным
вопросам)

12. Принять участие в проведении неотложных мер по
спасению людей, охране имущества, оставшегося без
присмотра, и содействию бесперебойной работе

незамедлительно с момента
установления уровня
террористической опасности

Директор МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
Цикина Е.А.

спасательных служб

13. Проверить готовность: транспортных средств - к эвакуации
людей, медицинских организаций - к приему лиц, которым
в результате террористического акта может быть причинен
физический и моральный ущерб, центров экстренной
психологической помощи - к работе с пострадавшими и их
родственниками.

незамедлительно с момента
установления уровня
террористической опасности

Первый заместитель главы администрации
городского округа Ревда,
Заместитель главы администрации
городского округа Ревда (по социальным
вопросам).